REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT DIBER

Nr. 409/1 prot. Peshkopi, mé 11.05.2026

Lénda: Pér vendimin nr.19, daté 23.04.2026, té Késhillit t&€ Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Né mbéshtetje t& nenit 16-t& & ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut® i ndryshuar,
pasi verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.19 (néntémbédhjeté), daté 23.04.2026, ©
Késhillit t&8 Bashkisé Dibér,‘‘Pér akordim fondi pér banesé t& démtuar nga faktorét natyror apo
njerézor’’, vendosa:

Miratimin né parim t& késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t€ legjislacionit aktual n€ fuqi
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s¢ drejtés pérkatése, me kéto vérejtje

Pamjet e objektit nuk jané né original.
Preventivi pér orendi e paisje ektroshtépiake nuk ,&shté 1 sakté.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.
PREFEKTI
Nexhbedin SHEHU

NE I\/HJNGES_E}DH“ ME POROSI
SEKRETARI I PER THSHEM

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++353 2182 2631 adres e-mail prefekturadiberi@igmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER =
KESHILLI BASHKIAK DIBER

/ éj 55 24 d—

__Prot Peshkopi, m: 2026

Lénda: Dérgim vendirai

| Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Ba hlxeno;xtur po ju dérgojmé oér konfirmim Vendlmm e Kashilliv Bashkiak ¥ b{ rNR19

» Date 23“04‘2026 si dhe projekt-vendimin nr. 58;‘! Date 28 u)I 2026.

“PER MIRATIM FONDI PER NDIHME SHTETERORE FINANCJARE”.

Duke ju falenderuar,p""z ashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Ihr Elez;

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Pashkopi, email: bashkiadib?-_“r-é};’maii grp_ tel: 0{335!5'21_’322935 o



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 19 Daté 23/04/ Z(}lu

“ PER MIRATIM F()VD! PER NDIHME SHT} TER@RE FiVANCﬂ RE”

‘Ng mbash{etje ¢ ligint nr.]39.2013 ‘Pér vetégeverisjen vendore . higpit nr. 3(*7 Catg 22.10 "616'

o

“Pér prefektin e Qarkut™, ligjit nr.45 daté 18.07.2019 “Pé&- mbrojtjen civile? g I\L 1 nr.326 :laie
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore imanx iare pér mbvi;m:m
e démeve 1€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési 18 tjera s v
veprimtaria njerézore” kreu IlI, pika 1, gérma &, dhe kreu I'l, pika 3, gérma ¢ \r
né mbledhjen e datés 23.04.2026, me 19 vota pro, 1 kundér dhe 2 abstenim:

shkaktuare nga' |
ishilli baf,il-__(ldk

- VENDOSI:

1. T& miratojé dokumentacionin tekniko-li gjor. ; .; :
- 2. Té& njoh& vlerén totale (& démit pér objektin shtépi banimi } kat né pra ';ii té Znj.L: "/"ime; :
Losha , Njésia Administrative Kastriot,fshati Nshavec né shumeén mmie -452.72¢ leke
sipas dokumentacionit t€ paragitur nga ana e komisionit pér kété qe%hm Nga kjo v. erée
dérnit ndértimor 2.339.726 leké dhe viera e démit orendiak 113.000 leké. : -
Nga fondi i emergjencave civile t& Bashkisé Dibér (3 trajtohet i dcmimm né shumeg pre}

1.226.363 leké (50% & vlerés (otale t€ démit) pér perdorur per m armm € de' nt te ;
shkaktuar nga pérmbytja. = : :

Lad

4. Ky vendim hyn né fugi pas shpreh;eq pér bazuushnen ligjore nga erit e Enstxtmw nt @
Prefektit t& Qarkut Dibér. ' g
5. Vendimi u shpall me daté 23.04.2026.

~ warw, &

Adresa: ? Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkaad:bﬁf ymail.com tel: 0035'21 32”’935



AEPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 38/1 prot. Dibér, mé 28.01 2026

PROJEKT - VENDIM
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

N& mbéshietje € Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 “ Pér vetgeverisjen vendore”,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 * Pér Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019
Pér Mbrojijen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara nga fatkeqgési
natyrore ose fatkeqési té tjera 1¢ shkakiuara nga veprimtaria njerézore™ kreu 111, pika 1,
g€rma &, dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢, né mbledhijen ¢ tij.

KERKOJME:

R T&€ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
H.  T& njohé vierén totale 1& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né proné&si &

Znj. Lazime LOSHA Njésia Administrative Kastriot, fshati Kishavec né
shumén totale 2.452.726 leké sipas dokumentacionit t& paraqitur nga ana e
komisionit pér két€ g&llim. Nga kjo viera e démit ndértimor 2.339.726 leké
dhe viera e démit orendive shtépiake 113.000 leké.

. Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibér t& trajtohet i démtuari né
shumén prej 1.226.363 leké { 50 % t& vierés totale t& démit ) pér ti pérdorur
pér riparimin e démit t& shkaktuar nga Pérmbytja.

V. Ky vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibé&r pér bazueshméring ligjore.

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI DREJTORISE JURIDIKE

Ismet SAR;’?

7 .
DREJTORI EKONOMIK KRYETARI BASHKISE

Celjeta ZUNA




REPUBLIKA E SMQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Dibér mé 28.01.2026

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vierén ¢ démeve t& llogaritura 1€ banesés 1-Kat pér
Znj.Lazime Losha .

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Bazuar n€ ligjin 13972015 * Pér Vetgeverisjen Vendore™, ligjiin 45/2019 = Pér Mbrojtjen Civile™,
VKM nr. 329/2012 * Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetdrore financiare pér
mbulimin ¢ démeve & shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqgési t€ tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore™.pér rastin e démtimit nga pérmbytjet pér shkak té reshjeve té dendura té
shiut dhe daljes nga shtrati I pérrojit t& Gjelagjoshtit i cili éshté future dhe ka démtuar
banesén I-katéshe né pronési t¢ shtetases Lazime Losha . Njésia Administrative Kastriot fshati
Kishavec.ju sqarojmé se &shté verifikuar rasti nga Komisioni i ngritur me Urdhér & Kryetarit &
Bashkis¢ Dibér, jané b&ré kqyrja e objektit si dhe veprimet g€ me matjet, fotografimet e objektit
brenda ¢ jasht€ si dhe gjithé démtimet né baness I-kat, duke béré dhe vlerésimet e démeve né
pérputhshméri me kérkesat ¢ zbatimin sipas V.K.M-se nr. 216 daté 13.04.2023,”Pér krijimin dhe
funksionimin e sistemit té integruar pér informatizimin e manualit t& ¢mimeve pér zérat e
punimeve n& ndértim” si dhe listés sé cmimeve t& orendive e pajisjeve clektroshtépiake t€ sjella
nga Institucioni Prefektit te Qarkut Dibér me nr. 20/1 daté 11. 01. 2022, protokolluar né bashki
me nr. 24/1 daté 13. 01. 2022 dhe ka si dokument shogérues shkresén e sjellé nga Ministria
Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05. 2016 “ Cmimet aktuale mesatare 1é mobiljeve, orendive dhe
pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria Pérgjithshme e Tatimeve” .

Dokumentacioni tekniko — ligjor éshté bashkélidhur né dosje bazuar n& VKM nr. 3292012 daté

16.05.2021 “ Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore Jinanciare pér mbulimin - .

e démeve ¢ shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose Jatkegési té tjera té shkaktuara-nga

., veprimiaria njerézore”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORI I PPECK




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
PROCES-VERBAL KONSTATIMI
I mbajtur sot me date 16.01.2026. ne Njesine Administrative Kastriot.ne fshatin Kishavec ne baneser:
njekateshe te zj Lazime LOSHA. mbi verifikimin e kérkesés s¢ saj drejtuar Bashkise Dibér me
nr. 88 prot. date 08.01.2026.lidhur me permbytjet e diteve te fundit.
Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhénies se ndihmés shistérore
financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqesi te tjera te -
shkak'uara nga veprimtari njerezore), kreu Hl1, pikal.germa b si ¢he né zbatim te Urdhérit te Kryetarit
te Bashxise ar. 19 Prot. daté 14.01.2026.pér ngritjer: e komisionit pér verifikimin e pasojave té
shkaktuara nga permbytjet e diteve te fundit., ku ky komision pérbéhet nga ana e kryetarit Ing Edvin
SHAHI si dhe anétarét Ilir KACNIA Marjan METHASANI dhe Arif KACA.
Nga verifikimi ne vend i objektit nga korusioni u konstatua se : disa elemente te baneses me mur
pliti, si catia ¢ mbuluar me tjegull marsejeze suvaja e brendshime ¢ mureve dhe tavanit t& katit
perdhe dhe katit te pare , suvaja e jashtme e mureve vetem ne njerin kah .muret anesore prej pliti,
.avani i katit perdhe,dyert e brendshme prej druri , dritaret prej drari,rrjeti i brendshem i
ujesjellesit,paisjet elektro shtépiake ne & tre dhomat, dyshemeja e katit perdhe me pilake
porcelanat jané t€ démtuara plotesisht nga veprimtaria natyrore e lHojit permbytje , gjithashtu iane
demtuar plotesisht dhe moboljet ge do permendim me poshte si: divane tresh, karrige, tavolina
.televizor , komodina kolltuge tresh, sobe elektrike,portmonto. kundrabufe .Démtimet nga
veprimtaria natyrore e llojit permbytje jané né brendési 18 banes®s <ihe i gjithe konstrukti i brendshém
" ngakati kati perdhe, ,pra e gjithe struktura e objektit ka dale jashi» funksionit. ‘
Demimer e mesiperme evidentohen nga fotot e béra né vend .

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin ¢ metejshem te rrezikut te degradimit te
elementeve te kesaj ndertese eshte e domosdoshme te merren masa parandaluese te tipit nderhyrje ne
elementet e demtuar sipas preventivit ge do te hartohet nga grupi i eksperteve, pra te behen nderhyrjet
per riparim demi sipas projekt- preventivit bashkengjitur ketij proces -verbali

K> proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisior;.

KOMISIONI 1 VERIFIKIMIT

Anetar Anetar Anetar

" Iir KACNIA Marjan Methasani Arif Kaca

o




REPUBLIKA E SHQ;PERISE‘:
BASHKIA DIBER

URDHER

Nr. /Y aate /¢ . Of. 2026

“ PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN *°.

Né zbatim t&€ VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progcedurat ¢ dhénies
S€ ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 1 shkaktuara nga fatkegési natyrore
ose fatkeqési 1é (jera 1€ shkakiuara nga veprimtaria njerézore”, kreu I, pika 1, gérma b,

Urdhéroj:

1. T€ ngrihet komisioni prané Bashkisé Dibér pér zbatimin e VKM Nr. 329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve 1€ shkakiuara nga ﬂtztkeqé si natyrore ose fatkegési 1é tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kreu 111, pika 1, gérma b, me ké&té pP:bcrje

a. Kryetar komisioni 7. EDV IS ‘5%4—4//

b. Anétar komisioni . fCR RACALA

c. Anétar komisioni 2. MARIAN I IETHASAAY
d. Anetar komisioni . AR/L S CA

2

Ky komision do 1€ b&jé verifikimin n& vend dhe mbajé proges-verbalin e konstatimit
t€ gjendjes pér démet e shkaktuara :

né objektin ____ SHTEP,  BAARLS S SLAT
né pronési & z.zj LA ZAATE  LocaSHA

me banim né fshatn/lagien Ao /SAZAVE O

Njésia administrative RKAS72007

si rezultat i fatkeqésisé natyrore PR AL I3 T 7R

[w¥]

T€ pérgatisé preventivat e vlergsimit té démeve & shkaktuara né objekiin e bamimit
sipas pércaktimeve & béra né VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe vlerésimin pér
orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro-sht€piake t& démtuara né objektin e banimit
sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012

4. Ky urdhér hyn né fugi menjéherg.

KRY FTARI BASHKISE




[

Projektuesi:  ING EDVIN SHAHI Objekti:

Daté:

PREVENTIV

Toralic

T YRUVE3-43C0-4826-824 1 14AGFSEAGCIY

MIRATOHET

é @LJA?DIBFR

m,,H—f 1 SPAHIU

GODINE BANIMI 1 KAT E ZJ LAZIME
i.OSHA

19-01-2026

Shusea 4: .

§ 226741 Shirese me phaka porcelanat m2 62.0 L1318 256,131.11
Shuma 1: 36,1311 -
2 2.295 :» Tavan rrjete teli + suva m2 2N 347227 213,2%0.86
e Suva fasade me granil e ¢imento te a2 360 3.156.62 117.638.46
bardhe ~ 8m,
4 2603 Suvatim me lag-¢imento m2 18¢.0 (FRICHBES 252.990.50
T 581,909.82
5 2316 Can V;:ndx me | kullim HD~7m, tjegulla 5 1030 400626 436.682.00
marselieze
_ 436,682.00
- PUNIME DYER DRITARE e
6 2370 - F.V. Dritare druri kase binar teke xham m2 36 13,726.99 109.8:5.95
7 238 F.V. Dyer druri in? 9.0 13,266.09 11938479 °

226,210.74

Artbaar nga: Eavin Shad, 5



Seriaii: /. 9309E43-435C0-4825- 14 1-14AUFSBAGCIY

. 5.INSTALIME HIDRO-SANITARE

¢ F.V. Tuba e rakorderi ujesjeilesi PPR

Ny ; i
‘g - 2491/ - d=40mm, Pn 16

mi : 63.0 335.87 3643889

© F.V. Tuba e rakorderi yjesjellesi PE

? 249172k
.9 249172k - d=110mm, 1=8.t mm, Pn 10

mi 1200 1,578.56 189,427.69

’ . F.V. Saracineska bronzi © 172" = 15 : .
0 2494 Y Saracineska bronzi © 1 copé 40 . $175.50 £.702.00

1 1495 V. Lavaman porcelani . cope Lo 11.653.46

11,653.46

S 12 2501 F.V.WC allafrenga copé {0 16,713.47 16,713.47

13 2506 © F.V. Bide porcelan  copé 1.8 748437 7.484.37

Shuma 5: | 266,419.88 -

14 2.48072 é}-’.V,Tub piasxma;ié 18;2§mm ml sxn | 2200 ;909&'4
15 | 2487 | FV Kuti suport pllaket 4 mod | copé | 465 633.92 A 29,100.50
te : 2.48173 o F.V. Percjelles PV-500 @ 4 mm2 | et | 128.0 | 72.24 : ©.246.59
7. 2485 | F.V. Celesa ¢ priza 10 A me nulifikim . topE 5.0 788.83 154413
B 1486 R Y.V, Portollampa norm 10 A | copg SR | 374.8% 1,874.39

S 19 2.489 © F.%. Siguresa~25 A copé 3.0 506.24 1,5i8.73

- F.V. Automat termo/el.manj. diferencia:
2P 220V, 63A

%]
[wed

2.490/1e cope 0 519120 5,191.26

70,027.28

| 7. PUNIME BOJATISJIE

S

g

ey

A )
oo
th

-

LA

Jis

-

- Boje hidroplastike ciles: ¢ larte

| 8.ANALIZA JASHTELISTE

R

22 . - Mur plitl m3 SLE¢] 8,600.00 498.800.00

498,800.00
* Shuma Analiza ' 2.339.726.25

Fondi Rezerve (5.0%) o

. Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) . 2,334,726.25 |

TVSH (20%) : 0

rijuar nga: Edvin Shabi, me



Seriali: CO309F $3-4300-4826-824 1- [4AUFIBAGCIY

Shuma me TVSH

2,339,726.25
' Totzii 2.339,726.25
Preventivuesi

Shénime.

CYMIMET JANE SIPAS VKM SE SE FUNDIT, KU ESHTE PERDORUR PER PERLLOGARITIE SISTEMITINTEGRUAR
DHE I INFORMATIZUAR.

saryjuar pga: Edvin Shahi,




PREVENTIV

MIRATOHET
KRYETARI

4{ RAHNA S smmu

N
o
&3

=

W

&
&

Vieresimi i orendive dhe pajisjeve elektroshtepiake ne banesén ez;«LaZtme LOSHA

g. NR EMERTIMY l NJESIA I SASIA [ Crainvi J VLERA
i 1.Punime ndertimi
) Divane tres» cupe 2 10'000- 20.000
;, Karrige cope T 4 1.300 5200
__-3 Tavoline buke cope : . 6.000 6000
T 4 Sobe elekirike cope ‘:' 25.000 o 29000
3 Televizor cape : 37.000 B 37000
& Komedine cope .i S.000 o 5000
7 Kolltuge tresh cupe ) 1 24.000 2 OTj
8 Pontmiont, cope H 10.000 10(‘,'—‘(:
9 Kundrabute cope E_— ! 2.000 8000.
SHUMAL ‘ i SS.GUlli
SHUMA

Mbyilet me numer rendor 9(nente)

PREVENTIVOI LIR KACNIA

SHENIM :

Vieresimi i orerdive mabiljeve dhe pajisjeve elektroshtepiake te demtuara eshte bere mbi bazen ecmimeve aktuale

te percaktuara nga G7T me shkresen nr.20/1 prot . Die 11.07 . 2022 te Prefektit fe Qarkut Diber,



R UPHBTIKA © SHQIPERIS
BASHIKIA DIBER

KARTIE SHOOFRUFSF FVISTIMIT

TIPRAKTIKES SHKRESORE
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5

jrslgﬂx}ga <hkrcspro u Drotokaitw né hibrin nr—rkakes ie. Bashk:<e Diber MQ nr.
!Li@m éi '

E!\‘,.’l ey ;_r_rg::t’ _daté

raldils v dreftohet pér administrim:

R 4 Mo m;z;::::“:”fi‘“ii“_iiﬁ?"t‘““"ﬁ

) S
— ,/f'é//f: /“”

i o o L _ e
meporosne:_ e e
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oc i) i kdrkuar nepérmiet dol -f"'/“’m‘l’“ Lt shlorina
do 1@ jote

Teid

NEPUNESLOE BEN VISTIMIN F PRAKTIKES

Peshkopi, mal, ;? f}/m é |




Kerkese

Drejtuar: Bashkise Diber

Un€ e nénshkruara Lazime Losha, banuese ne fshatin Kishavec, te
njesise administrative Kastriot, i drejtohem Bashkise Diber per te
verifikuar situaten ne shtepine time, e cila vijon te jete e permbytur prej
dy ditesh ge nga mbremja ¢ dates 06.01.2026 dhe eshte e pabanueshme.

Shpresoj ne nderhyrjen tuaj sa me shpejt te jete e mundur.

Lazime Losha ¢¢g ¥ 3y A5 24




REPUBLIKA E SHQIPERISS

Bashkia Dibér

v Njésia administrative Kastriot
£ Zyrae Gjendjes Civile 37 Daté; 14,01.2026
CERTIFIKATE FAMILJA RE

~é bazé 1€ Regjistrit Kombétar (¢ Gjendjes Civile té vitit 2010, véretohen ¢ dhénat o méposhrme:

N Emri e Mbiemri Emrii Babaﬂ Emrii Nénés |Gjinial Lidhja me K. Datélindja | Gjendja Yendlindja Shtetésia Numri
LA R Familjarin Civile Personal

1 Lazime LOSHA Baftjar Nazife F 03-1967 [lfe ve Cidhen, Diber Shqiptare [(375527004V
Pl Uizen LOSHA Refik Lazime M [Bin 13-09-1996 iBeqar/e  |Kishavec, Diber Shqiptare  [J65913008U

iltzs

eRlonikish! oga Drejiors o
hme e Gigngjes Crvile
B/014 1937 05 +G2'00"

e URBATUN teas 513427 Sed0RCET 460

P Ry
Ry
CRE LM

or dhe wulosr me ane Faqe { nga |

sistem elektronit (Drejtora e Porgjichshm
EN A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
Njésia Administrative Kastriot

Nr.;{f/ﬁ?rol ‘ ) Kastriot,mé /J* f_ﬁ/ /2026
7

Drejtuar :BASHKIA DIBER
Zyrés sé strehimit, Bashkia DIBER

'

Lénda: Kérkesé per demin ¢ shkaktuar nga permbytjet . -

Mec antn e késaj kérkése kérkojme nga BASHKIA DIBUER & miratohet kérkesa E ZNJ/
LAZIME LOSHA | pas demtimit nga permbytjet e rreshjeve te fundit nga prroi | gjologjoshtit
ku si pasoje I eshte shembur shtepia dhe eshte bere e pa banueshme shtepia nje kateshe ¢
ndertuar pas viteve 90 ne proces legalizimi dhe trualli I shicpise | cili eshte komplet I mbuluar
npa mbetjet e ardhura nga perroi me gure dhe zhavorr.

Kerkojme te viersohet demi I shkaktuar nga specialistet perkates te bashkise diber .

t leshojme kete kerkese sipas te se interesuarit.

# ,'f F;
R N ¢ vl F
Specialis | Bujgesise AT IEA f A ADMINISTRATORI
Avdul Zeb) 4 Andi Hasi
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